
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Paraná

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00070/2018 (SRP)

Às 15:23 horas do dia 30 de novembro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00070/2018, referente ao
Processo nº 13317/2017, o pregoeiro, Sr(a) JULIAN VELLOSO PUGH, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.874.615,6900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.044.999,9900 .

Itens do grupo:

1 - PROGRAMA ( SOFTWARE ) - SEGURANCA

2 - PROGRAMA ( SOFTWARE ) - SEGURANCA

3 - Manutenção de Software (Corretiva, Preventiva, Adaptativa)

4 - Manutenção de Software (Corretiva, Preventiva, Adaptativa)

5 - Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software

6 - Treinamento Informática - Sistema / Software

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: PROGRAMA ( SOFTWARE ) - SEGURANCA
Descrição  Complementar:  Software  de  gerenciamento  de  logs  e  eventos  de  segurança  (SIEM),  com  licença
perpétua, suporte e atualização para o primeiro ano de uso.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 482.319,2600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA ,  pelo  melhor lance de  R$  99.764,6000 e  a
quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
30/11/2018
15:23:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS
LTDA, CNPJ/CPF:79.345.583/0001-42, Melhor lance : R$ 99.764,6000

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: PROGRAMA ( SOFTWARE ) - SEGURANCA
Descrição Complementar: Pacote adicional para software de gerenciamento de logs e eventos de segurança (SIEM),
com licença perpétua, suporte e atualização para o primeiro ano de uso.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=763575...

1 of 3 03/12/2018 14:26

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 03/12/2018 14:36:53
Por: JULIAN VELLOSO PUGH

T
R

E
/P

R



Valor estimado: R$ 148.952,6600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA ,  pelo  melhor lance de  R$  51.180,2000 e  a
quantidade de 7 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
30/11/2018
15:23:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS
LTDA, CNPJ/CPF:79.345.583/0001-42, Melhor lance : R$ 51.180,2000

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção de Software (Corretiva, Preventiva, Adaptativa)
Descrição Complementar: Suporte anual para software de gerenciamento de logs e eventos de segurança (SIEM),
para módulo principal, descrito no item 01, não incluindo o primeiro ano de uso.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 88.259,5500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA ,  pelo  melhor lance de  R$  22.415,3300 e  a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
30/11/2018
15:23:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS
LTDA, CNPJ/CPF:79.345.583/0001-42, Melhor lance : R$ 22.415,3300

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção de Software (Corretiva, Preventiva, Adaptativa)
Descrição Complementar: Suporte anual para software de gerenciamento de logs e eventos de segurança (SIEM),
para pacote adicional, descrito no item 02, não incluindo o primeiro ano de uso.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 27.753,2400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA ,  pelo  melhor lance de  R$  11.624,4700 e  a
quantidade de 28 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
30/11/2018
15:23:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS
LTDA, CNPJ/CPF:79.345.583/0001-42, Melhor lance : R$ 11.624,4700

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software
Descrição Complementar: Instalação e configuração da solução de SIEM, realizada de forma presencial.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 127.241,9900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 110.636,2100 e  a
quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2018
15:23:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS
LTDA, CNPJ/CPF:79.345.583/0001-42, Melhor lance : R$ 110.636,2100

Item: 6 - GRUPO 1

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=763575...

2 of 3 03/12/2018 14:26

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 03/12/2018 14:36:53
Por: JULIAN VELLOSO PUGH

T
R

E
/P

R



Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software
Descrição Complementar: Treinamento técnico para solução de SIEM, com no mínimo 16h
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 15.376,1500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA ,  pelo  melhor lance de  R$  10.198,5500 e  a
quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2018
15:23:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS
LTDA, CNPJ/CPF:79.345.583/0001-42, Melhor lance : R$ 10.198,5500

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=763575...

3 of 3 03/12/2018 14:26

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 03/12/2018 14:36:53
Por: JULIAN VELLOSO PUGH

T
R

E
/P

R


